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Frågor och svar - Gestalta framtidens hållbara lösningar inom mobilitets- 

eller matsystemet 

Nedan presenteras några frågor som har inkommit till Vinnova.  

1. Kan man komma in med flera ansökningar? Hur ställer ni er till att 

samma person skulle vara med i flera olika ansökningar (men där 

resterande aktörer är olika varandra). Påverkar det/riskerar det 

påverka beslutet? 

Det är ok att skicka fler ansökningar och att söka inom båda områdena 

(Mat och Mobilitet). Varje område (Mat och Mobilitet) fattar också beslut i 

sitt respektive område. Vad gäller urvalet projekt som finansieras så gäller 

i första hand vad bedömningen resulterar i och vilka projekt som blir högst 

rankade utifrån bedömningskriterierna. Om det sedan är hög kvalitet på 

många ansökningar och flera konkurrerande projekt så skulle det kunna 

påverka utfallet om samma aktör sökt flera projekt. Detta då Vinnova 

förbehåller sig rätten att fördela medel från ett portföljperspektiv. Det 

innebär bl.a. att om det finns många ansökningar av liknande kvalitet, kan 

myndigheten besluta att bevilja medel utifrån att få en spridning av projekt 

inom fler områden och inblandade aktörer. Varje aktör ska inte skicka in 

fler ansökningar än den har kapacitet till att genomföra. Om en och 

samma person är med i flera ansökningar som får beviljat, så måste det 

finnas kapacitet att bidra med den arbetsinsats som man angivit i varje 

ansökan. 

 

2. Hur mycket ska vi veta/spekulera i förväg och hur mycket ska 

lämnas öppet för processen?  

I ansökan bedöms bl.a. hur väl projektet fångat upp signaler utifrån 

omvärldsbevakning och adresserar aktuella samhällsutmaningar för att 

beskriva och levandegöra ett framtidsscenario och prototyp. Det behöver 

finnas en idé om vad projektet tänker presentera för prototyp utifrån valt 

scenario. Syftet med insatsen är att skapa samtal kring framtider. Vi ser 

gärna att samtal och interaktion med målgrupper påverkar och 

vidareutvecklar prototyperna. Så Vinnova kan ha förståelse om det under 

projektets gång justeras något från idé i ansökan till färdig presentation av 

prototypen vid projektavslut. Om större förändringar genomförs mot vad 

som står i ansökan krävs dock en dialog med Vinnova. 

 

3. Om vi vill kolla om en person räknas som en spekulativ designer, 

hur kan vi göra det? Vad är förväntan på den part som står för 

kompetensen med dokumenterad spekulativ design?  

Personen i fråga bör ha dokumenterad erfarenhet inom spekulativ design 

eller att ha arbetat med framtidsorienterade processer. Ett sätt är att be 

personen att beskriva/visa projektet som den har gjort där de skapat 

någonting som inte finns och har genomfört framtidsorienterade processer 
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och diskussioner. Personen i fråga behöver ha förmågan att jobba med 

något medium, fysiskt eller digitalt för att skapa miljöer, föremål eller 

någon typ av upplevelse.  

Förväntan är att det är en organisation som har dokumenterad kunskap 

och erfarenhet av arbete med (spekulativ) design eller framtidsorienterade 

designprocesser. Det räcker inte med att ha hört en presentation eller 

dylikt.  

Se även länken på utlysningssidan om spekulativ design som metodik för 

mer information.  

 

4. Hur kommer vernissagen vara, fysisk, digital? Är det en dag eller en 

utställning som ska flyttas runt?  

Vinnova har kravställt en dags deltagande på en vernissage i januari. 

Vernissagen kommer vara fysisk och ni kan räkna med deltagande under 

en heldag. Det är inte beslutat var den kommer att äga rum ännu, 

antingen på plats på Vinnovas huvudkontor i Stockholm eller om den 

arrangeras på någon annan plats i landet. Det är också möjligt att det blir 

separata vernissager för Mat och Mobilitet. Vinnova återkommer i frågan 

längre fram.   

 

5. Tas totalsumman man söker om i beaktande för bedömningen?  

Nej. Däremot bedöms hur effektiv insatsens syfte och mål uppnås enligt 

projektplan och budget enligt ett av bedömningskriterierna under 

genomförande 

 

6. Om SME kan få max 60% finansieringsstöd och offentlig myndighet 

t.ex. en kommun kan få max 100% stöd? Det är inte helt enkelt att 

förstå villkor för bonuskriterier, finns någon särskild mall eller lista 

så får ni gärna dela med oss!  

Det är Vinnova som fattar beslut om vilken stödnivå som bidrag beviljas. 

Den tabell som beskriver olika stödnivåer avser maximala stödnivåer. Det 

innebär att bidrag kan fattas på lägre nivåer. Vinnova förmedlar inte vilken 

stödnivå som t.ex. ett företag ska söka, utan det anger sökande i 

ansökan.  

- Aktörer/organisationer som bedriver icke-ekonomisk verksamhet kan 

beviljas bidrag enligt det vi kallar icke statsstöd, dvs. 100 %.  

- Experimentell utveckling: Små företag kan beviljas stöd upp till 60 %, 

medelstora upp till 50 % och stora företag upp till 40% enligt GBER 

om bonusarna som är definierade i följande stöddokument är 

uppfyllda: stodgrunder-och-stodnivaer----230929.pdf (vinnova.se). 

- Om man uppfyller kriterier för stöd av mindre betydelse/de minimis går 

det att få upp till 100% finansiering.  

https://www.vinnova.se/globalassets/huvudsajt/sok-finansiering/regler-och-villkor/dokument/svenska/stodgrunder-och-stodnivaer----230929.pdf
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Läs mer här vid behov https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-

finansiering/statligt-stod/ 

7. En fråga angående medverkan av företag i konsortiet. Läser jag rätt 

att det inte finns några krav på medfinansiering för dem heller, om 

de går under de minimis?  

Ja, det stämmer. Om ett företag uppfyller kraven för de minimis så kan 

även det få upp till 100% finansiering. Detta kan i förlängningen, om 

övriga parter också uppfyller kriterierna för 100% finansiering (de minimis 

eller organisationer som bedriver icke-ekonomisk verksamhet/icke 

statsstöd) innebära att projektet i sin helhet får 100% finansiering.  

 

8. Vi har lite svårt att förstå de olika stödnivåerna och hur mycket 

egenfinansiering som krävs. Dokumenten beskriver små, medel och 

stora företag, men vad är det som gäller för offentliga parter såsom 

kommun, universitet eller andra myndigheter?  

Kommuner, universitet m.fl. kan få upp till 100% ersättning för sina 

kostnader. Detta eftersom de faller utanför reglerna för statsstöd och 

beviljas därför medel enligt stödgrunden ”icke statsstöd”.  

 

9. Vi har en app med fokus på framtidsfrågor som vi skulle vilja 

vidareutveckla – hur kan vi anpassa den till det ni efterfrågar? 

Utlysningen syftar att ta fram prototyper som kan tänkas utspela sig i en 

framtid, åtminstone 10-15 år framåt i tiden men gärna även längre fram 

beroende på vilka frågor och teman er framtidsprototyp/projekt handlar 

om. Utlysningen avser inte produktutvecklingsprojekt för att förbättra varor 

och tjänster som finns på marknaden idag. Prototypen är en ”sak från 

framtiden”. Det kan vara en produkt eller pryl som är medvetet framtagen 

för att väcka tankar om framtider. Men det kan också vara en process, en 

tjänst, informationsmaterial eller en miljö som man kan tänka sig kommer 

att finnas i framtiden. Det kan också handla om upplevelser som gör det 

lättare för deltagare att föreställa sig hur en möjlig framtid kan te sig. En 

framtidsprototyp skall inte vara vilken konstig pryl som helst utan bör 

berätta något väsentligt om en möjlig framtid med potential att skapa 

engagemang och dialog. 

     

10. Går det bra att ha med utländska aktörer inom konsortiet?  

Det går bra att involvera utländska aktörer, men de kommer inte att kunna 

ta del av bidrag från Vinnova om de inte har någon svensk filial. Vi kan 

endast ge bidrag till aktörer som har verksamhet i Sverige. Ett projekt kan 

ansöka om att använda en del av sin budget för att köpa exempelvis 

konsulttjänster från internationella aktörer (se dock gärna svaret i fråga 

12).  

 

https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/statligt-stod/
https://www.vinnova.se/sok-finansiering/regler-for-finansiering/statligt-stod/
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11. I budgeten så undrar jag om Vinnova har någon riktlinje kring vilken 

lön vi ska räkna med? Vi kommer i något enstaka fall använda oss 

av en konsult och undrar vilket belopp som är ok timpenning för 

denne?  

Kostnader som uppstår i samband med projektet ska baseras på 

uppskattade faktiska kostnader dvs. personalkostnader ska budgeteras 

enligt de personalkostnader (lön och andra sociala avgifter) som finns 

idag. Konsultkostnader ska budgeteras enligt de kostnader som konsulten 

i fråga tar i arvode. Dessa ska vara marknadsmässiga och skäliga. Ni kan 

även läsa mer i denna guide under punkt 4.3 - 

https://www.vinnova.se/globalassets/huvudsajt/sok-finansiering/regler-

och-villkor/dokument/svenska/anvisning-till-

villkor_om_stodberattigande_kostnader-2024.pdf  

Vinnova vill uppmärksamma sökanden på att om ett projekt har 

konsultkostnader i väldigt stor omfattning, och alltså väldigt lite 

personalkostnader, så finns det risk att Vinnova kommer att avslå 

ansökan av denna anledning. Detta då upplägget kan leda till att 

Vinnovas definition av projektpart (organisation, som deltar i utformningen 

av projektet, bidrar till genomförande och delar på risken och resultatet i 

samband därmed) inte är uppfylld samt på grund av att Vinnova gärna ser 

att kunskapen stannar hos medverkande projektparter i den mån det går.  
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